
1l,l'

u#.,
?

Atcatdía

Declaración

por menor, rotisería, carnicería,
aseo, congelados y alimentos de

a 3
APRUEBA PATENTE MUNICIPAL DEFINITIVA
A GONZALO RODRIGUEZ CASTRO

DECRETO ALCALDICIO N" 796

VISTOS:
A).- Decreto N'2.385 del Ministerio del lnterior que fija texto refundido

y s¡stematizado del Decreto Ley N'3.063 de '1979, sobre Rentas Municipales, y Decreto N"
484 del Ministerio del lnterior Reglamento para la aplicación de los Artículos N" 23 y
siguientes del Titulo lV del Decreto Ley N' 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales, v¡gente.

B).- Ordenanza Municipal sobre Derechos Municipales por Concesiones,
Permisos, Servicios, y Otros, v¡gente.

C).- Las facultades que me confiere la Ley No '18.695 Orgánica
Constitucional de Municipalidades, vigente.

CONSIDERANDO:
a).- Solicitud Patente Municipal ingresada a Of. de Partes e

lnformaciones del Municipio Folio No 24.051 del 13 de diciembre de 2020, para Provisiones
por menor, rotisería, carnicería, artículos de aseo, congelados y alimentos de mascotas.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE la siguiente Patente Municipal DEFINITIVA a contar

de esta fecha a.

GONZALO RODRIGUEZ CASTRO
15.219.223-1

Psje. Rio Bueno No 1.235, Vitta Rios deI Sur,
Chiltan Vie o.
Luis Araneda N' 1022, [oca[ No 1.018, Vilta Santa
lnés, ChiItan Viejo.

Comercial
lndustria t

Atcoho[es
Provisiones
artículos de
mascotas.
71-08-2017
N' 471 100
N. 472101

Jurada
ital

Solicitante:
Rol Unico Tributario:
Representante Legal:
Dirección:

Ubicación de [a Actividad
Gravada:
Tipo de actividad:

Actividad o giro principal
que desarrollará:

Declaración lnicio
Actividades Sll, y Código
de [a Actividad

Simple Monto Ca
515.786.775.-

ft

Chillán Viejo, l0 l{AR 2020

Profesronal

SECRETARIA SECPLA
Resaltado

SECRETARIA SECPLA
Resaltado



llii;

,W,

Autoridad Sanitaria: Resotución Exenta N" 1916421906
Fecha: 07-1'l -2019

Autorización DOM: lnforme N'08 de fecha 05-02-2020
Es factibte admitir para patente Definitiva.

lnforme calificación
Seremi Salud:
Autorización SAG: Comunicado de inicio de actividades para

establecim ientos de productos destinados a [a
a[imentación animat.

Autorización H. Concejo
Municipal:

2.- CALCULESE por parte de la Sección de Rentas y patentes
dependiente de la Dirección de Administración y Finanzas (DAF), contribución de esta Patente
Municipal con arreglo a las disposiciones señaladas en los puntos b) y c) de los Vistos, suma
que deberá ser cancelada en la Tesorería de la Municipalidad de Chillán Viejo en el plazo
señalado.

3.- INCORPORESE al Rol de Patentes Municipales CIPA que mantiene
la Sección de Rentas y Patentes dependiente de la Dirección de Administración y Finanzas
(DAF)

ANOTESE, COMUNIQUESE, y ARCHIVESE

HUGO H RIQUEZ WIN L GOS
SECR IPAL LCA

FS

sl¡bu ¡
Gonzalo

A[caldía

ión Rentas y átentes (DAF)

:,

/¡l

RIQUE
TARIO

S

r a N¡un crpa 1SN,4)

- 3 IAR 2020

,
7


